
Contacto

Correo Electrónico alpera1@dipualba.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(02690) Alpera España

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 34.734,24 EUR.
Importe 42.028,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.734,24 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 22/07/2024 al 30/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente 909968W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 12:57 horas.

Techos y revestimiento, pulido y abrillantado Centro de Día

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45410000 - Trabajos de enlucido.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTHALsNNuUkS7pcxhTeWOg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Alpera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hO8DYccRokZvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GTHALsNNuUkS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hO8DYccRokZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Alpera

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(02690) Alpera España

Apertura Centro de Día III

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Alpera

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(02690) Alpera España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Alpera

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(02690) Alpera España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Alpera

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(02690) Alpera España

ES421

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 10.073,93 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 12.189,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.073,93 EUR.
Clasificación CPV

45441000 - Trabajos de acristalamiento.
Clasificación CPV

45410000 - Trabajos de enlucido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Valor estimado del contrato 24.660,31 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 29.838,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.660,31 EUR.
Clasificación CPV

45410000 - Trabajos de enlucido.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Objeto del Contrato: Techos y revestimiento, pulido y abrillantado Centro de Día

Descripción del procedimiento
Adecuación Centro de Día. Revestimiento y falsos techos, pulido y abrillantado pavimento.
Valor estimado del contrato 34.734,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.028,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.734,24 EUR.

Clasificación CPV
45410000 - Trabajos de enlucido.
45441000 - Trabajos de acristalamiento.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2024 al 30/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Revestimiento y falsos techos

Descripción del lote Formación de revestimiento continuo interior de yeso de construcción B1, proyectado, sobre paramento
vertical de 15 mm de espesor, formado por una capa de guarnecido con pasta de yeso de construcción B1. Incluye colocación
de guardavivos de plástico y metal con perforaciones, formación de rincones, remates etc.

Lote 2: Pulido y abrillantado de pavimento

Descripción del lote Pulido y abrillantado mecánico en obra de pavimento interior de terrazo, mediante extendido de lechada
coloreada en la misma tonalidad que las baldosas, debastado o rebaje, planificado o pulido basto etc

Condiciones de Licitación



Contacto

Teléfono 967330001

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(02690) Alpera España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura Centro de Día III
Descripción Unico. Documentación administrativa y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alpera

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará



Número previsto de operadores 0
Cantidad Máxima 0
Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013622630 |  2024-000695707 | Tue, 25 Jun 2024 12:57:04:101 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28576748892334761944435657160806626283 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


